
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 06/02/2013

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTONDA INCROCIO VIA 
PODGORA/FOLLEREAU: RICONOSCIMENTO  SPESE  LEGALI “DECRETO 
INGIUNTIVO N. 4825/12” – FERRARIO COSTANTE S.R.L. CONCOREZZO (MB).- CIG 
X9E081629F - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.  PATRIMONIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

RICHIAMATA il decreto Ingiuntivo del Tribunale di Monza n. 4825/2012 relativo ai lavori di 
“Realizzazione rotonda incrocio Via Podgora / Follereau” tra il Comune di Vedano al Lambro e 
l'Impresa Ferrario Costante s.r.l. di Concorezzo (MB);

CONSIDERATO che il Tribunale di Monza ha convenuto di corrispondere a titolo di spese legali lo 
studio Legale avv. Gabriella Fasoli con studio in Monza Via A. Manzoni n. 37 (MB) per l'importo di 
€ 9.009,13 ( ns. prot. n. 1010 del 30.01.2013);

RITENUTO pertanto di IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE l'importo complessivo di € 
9.009,13 (comprensivo della ritenuta d'acconto), sul Cap. 512.00 del bilancio 2013 in fase di 
predisposizione favore allo studio Legale avv. Gabriella Fasoli con studio in Monza Via A. Manzoni 
n. 37 (MB) a conclusione del contenzioso tra il Comune di Vedano al Lambro e l'Impresa Ferrario 
Costante s.r.l. di Concorezzo (MB;

RICHIAMATI inoltre:
- l'art. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia”, 
approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
- l'art. 125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” che recita “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”;

VERIFICATO che con l'affidamento di cui in oggetto non viene superata la soglia fissata dal 



dispositivo normativo sopra indicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: CIG X9E081629F;

Di DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale e la  
presente determinazione, verranno pubblicati sul sito del Comune nella sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 
7/8/2012, n. 134, 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI:
-- il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
-- il bilancio 2012 ;
-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. ;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

DATO atto che la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui alla presente liquidazione è 
stata pubblicata sul sito del Comune nella sezione trasparenza  valutazione  merito secondo 
quanto disposto dall'art. 18 del D. L. 83/2012 convertito in L. 134/2012;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI PRENDERE ATTO quanto indicato dal Tribunale di Monza decreto Ingiuntivo n. 
4825/2012 relativo ai lavori di “Realizzazione rotonda incrocio Via Podgora/Follereau” tra il 
Comune di Vedano al Lambro e l'Impresa Ferrario Costante s.r.l. di Concorezzo (MB);

5.5. DI IMPEGNARE e contestualmente di LIQUIDARE a seguito di pubblicazione dell'allegato e 
della presente determina,così come disposto dall'art. 18, della Legge 07/08/2012, n. 134 
l'importo complessivo di € 9.009,13 sul Cap. 520.00 del bilancio 2013 in fase di 
predisposizione a favore dello studio avv. Gabriella Fasoli con studio in Monza Via A. 
Manzoni n. 37 (MB) a conclusione del contenzioso tra il Comune di Vedano al Lambro e 
l'Impresa Ferrario Costante s.r.l. di Concorezzo (MB)).

6.6. DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la 
presente determinazione a titolo di obbligazione contrattuale studio Legale avv. Gabriella 
Fasoli con studio in Monza Via A. Manzoni n. 37 (MB).

7.7.  DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Responsabile Settore LL.PP.  Patrimonio



Arch. Alberto Gaiani

……………………………..

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e alla sua liquidazione.

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa di € 9.009,13 al Cap. 512.00 del bilancio 2013 in fase di 
predisposizione;

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Rag. Elisabetta Santaniello


